
Contacto

Teléfono 985813812
Fax 985812727
Correo Electrónico licitaciones@ayto-cnarcea.es

Dirección Postal

Plaza Conde Toreno, S/N
(33800) Cangas del Narcea España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON/2024/38 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 15:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cangas del Narcea
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eFTJZxnFiZk%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de infraestructuras 2024-2025-2026, Defensa contra Incendios

servicio de defensa contra incendios forestales y el mantenimiento de las infraestructuras rurales en suDescripción 
territorio.
Valor estimado del contrato 572.601,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 629.862,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 572.601,83 EUR.

Clasificación CPV
77200000 - Servicios forestales.
77000000 - Servicios agrícolas, forestales, hortícolas, acuícolas y apícolas.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo Agrícola del Desarrollo Rural
Descripción de Programas de Financiación Programa de Desarrollo Rural del Principado de Asturias

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eFTJZxnFiZk%3D


Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: La única excepción de
que, existiendo la posibilidad de que quede algún lote desierto, habiendo ofertantes para ese lote con suficiente solvencia,
capacidad y comprometiendo los medios mínimos requeridos para cada uno ellos, se puedan adjudicar dos o más lotes al
mismo licitador.

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Suroeste

Actuaciones en el Suroeste del concejo de Cangas del NarceaDescripción 
Valor estimado del contrato 152.386,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 167.625,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 152.386,65 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

JOSE ANTONIO AMAGO MARTINEZ
NIF ***9829**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

casares 3
(33814) cangas del narcea España

Contacto

Teléfono 985811971
Correo Electrónico asesorianarcea@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 141.628 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 155.790,8 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 04/09/2024
Plazo de Formalización



Contacto

Teléfono 985813812
Correo Electrónico licitaciones@ayto-cnarcea.es

Dirección Postal

Plaza del Conde Toreno 1
(33800) Cangas del Narcea España

Precio de la oferta más baja 141.628 EUR.
Precio de la oferta más alta 152.386,65 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Observaciones: Según lo establecido en el PCAP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Alcaldía Ayuntamiento Cangas del Narcea

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Los incendios forestales son una de las mayores amenazas del Medio Natural y la
escasez de medios de extinción, hace que sea necesario la contratación de los mismos. En los últimos años desde 2015 a
2022 se han quemado 11,699,8 ha de superficie de la cual 1.753 ha son de superficie arbolada y el resto de la superficie no
arbolada y vegetación arbórea y viendo que en estos últimos años han aumentado de forma alarmante el número de ellos.
También hay que tener en cuenta que nos acercamos a los meses con mayor riesgo de incendios, que son julio, agosto y
septiembre. Y que por Resolución de 12 de Abril de 2007 Cangas del Narcea está catalogada como zona de Alto Riesgo de
Incendio con un IRRI de 224, siendo la media en Asturias de 171.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos La única excepción de que,
existiendo la posibilidad de que quede algún lote desierto, habiendo ofertantes para ese lote con suficiente solvencia,
capacidad y comprometiendo los medios mínimos requeridos para cada uno ellos, se puedan adjudicar dos o más lotes al
mismo licitador.
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/07/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

Ayuntamiento de Cangas del Narcea

Dirección Postal

Plaza Conde Toreno s/n
(33800) Cangas del Narcea España

Apertura sobre AyB

Apertura sobre oferta económica
El día 30/07/2024 a las 10:30 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EDGhXi0eymo4Nav IWzMcHA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/07/2024

Fecha de publicación 15/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:421462-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000014151807 |  2024-000967614 | Thu, 12 Sep 2024 15:33:15:356 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
109033599517129016327666055344702160630 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EDGhXi0eymo4NavIWzMcHA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:421462-2024:TEXT:ES:HTML

